
119DIÁRIO OFICIALNº 13.604119    Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

XX PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO DE DIREITO
EDITAL Nº 15/2023 - CONVOCAÇÃO
O Presidente da Comissão do Processo Seletivo para estágio na área de direito, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna pública 
a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar de 25/08/2023, a documentação descrita no 
item 10�2 do Edital nº 01, de 11 de janeiro de 2023, para assinatura do Termo de Compromisso de Estágio�

Nª DE 
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

165 JOSE EDGAR FERREIRA NETO 8º
299 SAMARA ROCHA AMIN 9º
43 ANDRESSA DIAS ABREU 10º
294 RUAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 11º
128 HERICK DAVI ALVES DA SILVA 12º
263 NAOMI AQUINO SILVA SA 13º
1 ABIGAIL COSTA NERI 14º

O candidato que não comparecer, no prazo de 02 (dois) dias úteis, perderá o direito de assumir a vaga, sendo convocado o candidato seguinte da 
lista de aprovados�
Rio Branco, 25 de agosto de 2023�

Rodrigo Fernandes das Neves
Procurador-Chefe do Centro de Estudos Jurídicos
Presidente da Comissão

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL   
GABINETE DO DELEGADO GERAL 

PORTARIA PCAC Nº 996, DE 25 DE AGOSTO DE 2023
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, 
incisos I, III e IV; e da LOPC, etc�
RESOLVE:
I- Designar o Delegado de Polícia Civil  JOSÉ RONÉRIO DA SILVA, atualmente lotado na Delegacia Geral do Município de Tarauacá-Acre, para 
responder pela Delegacia Geral do Município de Feijó enquanto durar o afastamento do Titular da pasta.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023/PCAC
O Delegado-Geral da Polícia Civil – PCAC, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no inc� II, do art� 24, da Lei nº 8�666/93, RESOLVE RATIFI-
CAR o procedimento de contratação direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO tratada no Processo SEI Nº 0064�011378�00006/2023-01 e Parecer Jurídico nº 
300/2023/PCAC - ASSJUR/PCAC - DELGERAL, autorizando a contratação da empresa JORJÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRE-
LI, inscrita no CNPJ n° 06.539.992/0001-06, com sede na Rodovia 135, Gleba Pyrineos, seção G, Lote 09-B, s/n, Bairro Zona Rural, Ji-Paraná, Rondônia, 
cujo objeto é Aquisição de recarga de 17m³ de Gás Hélio 5.0 - Analítico, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, para atender as 
necessidades do Instituto de Análises Forenses – IAF do Departamento de Polícia Técnico Científica - DPTC.
O valor total da contratação é R$ 10�630,27 (dez mil seiscentos e trinta reais e vinte e sete centavos), dotação orçamentária: Programa de Tra-
balho: 45100106183227742850000 – Manutenção das Atividades Administrativas e Operacionais� Elemento de Despesa: 33�90�30�00 - Fonte de 
Recursos: 15000100 (Recursos Próprios)�
Rio Branco, 11 de agosto de 2023� 

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado-Geral da Polícia Civil�

SECRETARIAS DE ESTADO

SECC

ESTADO DO ACRE
CASA CIVIL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N�º 249/2023 - SECC
PROCESSO Nº 4002�008929�00003/2023-19
VALIDADE: 12 (doze) MESES
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para serviços de locação de material para eventos, visando atender às eventuais 
necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil e anexos e o Gabinete do Governador, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Termo de Referência, assim como as especificações e condições constantes no Edital e anexos e, ainda, a documentação, as propostas 
de preços, os lances apresentados pelo licitante classificado em primeiro lugar e os demais fornecedores que tiveram seus preços registrados 
para a formação de cadastro de reserva (incisos I e II do art. 11 do Decreto nº 7.892/2014), a fim de atender ao quantitativo total estimado para a 
contratação, observado o preço da proposta vencedora, visando contratações futuras�
Itens registrados – Da especificação e do quantitativo a ser fornecido:
Este instrumento não obriga a CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aqui-


